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Översyn av bestämmelserna om fluorerade 
växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande 
miljösanktionsavgifter 

(dnr M2021/01748)

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över Miljödepartementets 
promemoria Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, 
ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljösanktionsavgifter.

Sammanfattning
Länsstyrelsen anser att författningsförslaget är väl genomarbetat med ett 
helhetstänkande med tydlig koppling mellan de olika förordningarna och 
straffsanktionerna.

Länsstyrelsen önskar att författningsförslaget även kompletteras med lagstiftning 
och sanktionsavgift riktat till verksamhetsutövaren för kylanläggningen avseende 
skrotning av kylaggregat som utförs av entreprenör utan certifiering.

Synpunkter på promemorians förslag
Länsstyrelsen tillstyrker förslagen i promemorian och anser att författningsförslaget 
är väl genomarbetat. Länsstyrelsen ser positivt på att de svenska förordningarna 
anpassas ytterligare till EU-förordningen och att förtydliganden utförs. De 
förändringar och kompletteringar som föreslås är relevanta och viktiga för att ge 
förbättrad hantering av f-gaser. Lagstiftningen är detaljerad och relativt 
komplicerad. De förtydligande av lagstiftningen som föreslås kan ge ökad 
förståelse och förbättrad efterlevnad som följd.

Länsstyrelsen vill passa på att framföra en önskan om komplettering av lagstiftning 
och sanktionsavgifter. Utifrån erfarenhet från tillsyn av årsrapporter för 
köldmediehantering anser Länsstyrelsen att det delvis saknas lagsstiftning med 
koppling till miljösanktionsavgift för felaktig skrotning av kylaggregat. Ett 
problem som uppmärksammats vid granskning av köldmedierapporter är att det 
ibland försvinner kylaggregat som tidigare funnits med i den årliga redovisningen 
och att skrotningsintyg för dessa aggregat inte kan visas. Ibland kan 
verksamhetsutövaren inte uppge vem som utfört skrotningen och inte redovisa hur 
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köldmediet hanterats och om det omhändertagits. Ofta anges att aggregaten 
försvunnit i samband med ombyggnationer och byggprojekt där många 
entreprenörer varit inblandande. Vid bristande skrotning finns risk för att det 
uppstår otillåten hantering och handel av köldmediet eller att köldmediet släpps ut 
till luft. Befintlig lagstiftning är inte tydlig för dessa typer av ärenden. 
Komplettering med ytterligare lagstiftning kopplat till miljösanktionsavgift för 
bristande skrotning borde utföras, vilket skulle kunna leda till miljövinster i form 
ökat omhändertagande av köldmedium i samband med skrotning, minskad otillåten 
hantering av köldmedium och minskade utsläpp till luft. De miljösanktionsavgifter 
som finns för hantering av köldmedium utan att ha certifiering är riktade mot 
kylfirmor. Det bör även finnas miljösanktionsavgift som är riktad mot 
verksamhetsutövaren för kylaggregaten. Det är verksamhetsutövaren som har det 
huvudsakliga ansvaret för sina kylaggregat och som behöver säkerställa att 
skrotning likt periodisk läcksökning endast utförs av entreprenör med gällande 
certifiering.

Detta yttrande har beslutats av tillförordnad länsöverdirektör Magnus Peterson. 
Föredragande var länsmiljöingenjör Helena Martinell. I den slutliga 
handläggningen av ärendet medverkade även sakområdesledare Elisabeth 
Lindqvist Tärneld och avdelningschef Monique Wannding.

Magnus Peterson

Helena Martinell

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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